Putemus enim tamquam pretiis eleemosynarum regnum caelorum esse uenale. Proposita est nobis emenda quaedam fertilis et opulentissima possessio, quam cum acquisierimus, ad quam cum peruenierimus, non eam, decedentes succedentibus relinquamus, sed eam semper possideamus, [746] numquam illam relicturi, numquam ex illa penitus migraturi. Magna possessio, emenda possessio! Restat ut quaeras quanti ualeat, ne forte non ualeas quantum ualet et eam emere non possis, quamuis concupiscis habere. Ad quod non putes peruenire dico pretium eius: tanti ualet quantum habes. Addo aliud unde gaudeas, si inuidus non es. Cum te huius possessionis emendae deus fecerit possessorem, alium non excludes emptorem. Emerunt patriarchae; numquid prophetas, beatissimos excluderunt? Emerunt prophetae; numquid apostolos ad emendum non

apóstoles? La compraron los apóstoles y con ellos los mártires. En fin, todos éstos la compraron y aún está en venta.

Veamos, pues, si sólo los ricos, y no los pobres, pudieron comprarla. Examinemos los casos más recientes dejando de lado a los antiguos compradores. Zaqueo, jefe de los publicanos³, que había acumulado grandes riquezas y era muy rico, la compró dando a los pobres la mitad de sus bienes. Recibían el nombre de publicanos no por ser hombres públicos, sino por recaudar los impuestos. Así lo testimonia el santo Evangelio cuando fue llamado al colegio apostólico cierto hombre del cual está escrito: *Vio sentado a la mesa de recaudación a un hombre llamado Mateo*. A este hombre llamado desde su asiento en la mesa de recaudación de impuestos se le llama en otro lugar Mateo el publicano. Este Zaqueo deseaba ardientemente ver a Jesús; dado que era pequeño de estatura y, envuelto en la muchedumbre, no podía verlo, subió a un árbol y desde allí lo vio pasar. Para ver a quien por él había de ser suspendido de un madero se subió Zaqueo a un madero. Después que el Señor entró inesperadamente en su casa, lleno de gozo, pues ya antes había hecho ingreso en su corazón, dijo: *Doy la mitad de mis bienes*. Pero se reservó muchas riquezas. Observa ahora para qué reservó la otra mitad. *Y si he defraudado a alguien*, dijo, *le devolveré cuatro veces más*. Se reservó muchas riquezas, no para retenerlas, sino para restituir lo robado. Gran comprador, pagó mucho. El que poco antes

admisertunt? Emerunt apostoli, et eis tamen alii emptores martyres accesserunt. Postremo, tot emerunt et adhuc uenalis est.

Videamus ergo si eam diuites emere potuerunt et non potuerunt emere pauperes. Recentiora uideamus, omittamus antiquissimos huius possessionis emptores. Dimidio rerum suarum dato pauperibus, cum esset multum diues, emit Zacchaeus, maior publicanorum (Lc 19,2), qui multa acquisierat. Publicani autem non quasi populares dicebantur sed qui uectalia conducebant. Exponit hoc uobis sanctum euangelium quando uocatus est apostolus quidam de quo scriptum est: *uidit hominem quemdam sedentem in telonio Matthaeum nomine* (Mt 9,9). Iste quem (104) uocauit de telonio alio loco *Matthaeus publicanus* (Mt 10,3) est dictus. Ergo Zacchaeus ille, posteaquam ad eum dominus ingressus est quem suscipit inopinatissime—pro magno eum cupiebat uidere; quia paruus statura erat, in turba non poterat; ascendit arborem et inde uidit transeuntem; ut uideret eum qui pro illo erat pensurus in ligno, se suspendit in ligno—ergo, cum ad illum esset dominus ingressus, repletur gaudio, quia prius iam eius intrauerat cor: *dimidium rerum mearum do* (Lc 19,8). Sed multum sibi seruauit. Attende quare alterum dimidium seruauerit: *et si cui, inquit, per fraudem abstuli, quadruplum reddo* (ib.). Seruata sunt multa, non ut possiderentur, sed unde rapinae redderentur. Magnus emptor